
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 199 de 22 de junho de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

 considerando os resultados das avaliações de desempenho; 

 

considerando a Deliberação nº 10, de 08 de novembro de 2013, do Conselho 

Universitário da UTFPR; 

 

considerando a Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, e suas alterações 

posteriores; 

 

   considerando o memorando nº 055/2016 – COGERH, de 21/06/2016, 

 

R E S O L V E 

 

 I - conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, aos servidores 

abaixo relacionados, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, lotados 

no Câmpus Pato Branco, a partir de 01/07/2016, conforme regulamenta a legislação 

supramencionada: 

 

1. GILBERTO SANTOS ANDRADE, matrícula SIAPE nº 1972157, 

Classe “A”, Denominação Adjunto, do Nível 1, para o Nível 2; 

 

2. JULIANO DE PELEGRINI LOPES, matrícula SIAPE nº 1991668, 

Classe “C”, Denominação Adjunto, do Nível 1, para o Nível 2; 

 

3. LEANDRO ZATTA, matrícula SIAPE nº 1017536, Classe “A”, 

Denominação Adjunto, do Nível 1, para o Nível 2; 

 

4. MARCIA ANDREA DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1802978, 

Classe “C”, Denominação Adjunto, do Nível 3, para o Nível 4; 

 

5. MARIVONE ZANELLA FANK, matrícula SIAPE nº 2138731, 

Classe “A”, Denominação Assistente, do Nível 1, para o Nível 2; 

 

 II - conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, aos servidores 

abaixo relacionados, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, lotados no Câmpus Pato Branco, a partir de 01/07/2016, conforme regulamenta 

a legislação supramencionada: 

 

1. CAROLINE ANGULSKI DA LUZ, matrícula SIAPE nº 1545596, 

Classe “DIV”, do Nível 2, para o Nível 3; 

 



 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Continuação da Portaria nº 199 de 22 de junho de 2016 

2. LUIS ANTONIO BRUM DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 

2192347, Classe “DIII”, do Nível 3, para o Nível 4; 

 

3. RAFAEL CARDOSO, matrícula SIAPE nº 1528995, Classe “DIV”, 

do Nível 2, para o Nível 3; 

 

4. VALDIR CELESTINO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2435350, 

Classe “DIV”, do Nível 2, para o Nível 3. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


